

5.10.2020

Hallitus linjasi budjettiriihessä Suomen kestävän kasvun ohjelmasta, joka laaditaan EU:n elpymis- ja palautumistukivälineen rahoituksen tavoitteiden toteuttamiseksi. Ohjelma tehdään kansallisten ja alueellisten toimijoiden yhteistyönä. Suomen ohjelmaan tarvitaan nyt hankkeita, jotka samanaikaisesti elvyttävät tehokkaasti, parantavat kilpailukykyä ja torjuvat ilmastonmuutosta. Rakennushankkeet täyttävät kaikki edellytykset.

Rakennetaan vahvempi Suomi

Voimme kääntää rakennetun ympäristön korjausvelan kasvun alustaksi. Laitetaan kuntoon koulut, päiväkodit, väylät ja vesihuoltoverkot. Tuetaan taloyhtiöiden ja kotitalouksien väistämättömät perusparannukset alulle. Rakennetaan uusiutuvaan energiaan siirtymiseksi tarvittava infra.

Rakennusala on Suomessa merkittävä työllistäjä ja investointien kohde. Joka viides suomalainen työllistyy alan piirissä. Investoinneistamme lähes 60 prosenttia liittyy rakentamiseen. Vaikka vasta kansainvälisten markkinoiden elpyminen nostaa vientivetoisen taloutemme kasvu-uralle, voimme jo nyt tukea kotimarkkinainvestointeja rakentamista elvyttämällä.

Ympäri maan on hankkeita heti aloitettavaksi. Kun jo suunnitellut ja tarpeelliset investoinnit saadaan liikkeelle, syntyy tuhansia työpaikkoja. Samalla parannamme energiatehokkuutta, pidennämme rakennetun ympäristön elinkaarta ja vähennämme ilmastopäästöjä. Sujuva liikenne parantaa teollisuuden kilpailukykyä ja työvoiman liikkumista. Ehjä ja toimiva rakennettu ympäristö tekee arjesta hyvän ja turvallisen. Tästä on kyse:

1. Rakentaminen vaikuttaa heti. Alan kotimaisuusaste on korkea. Kun laitamme liikkeelle 100 miljoonan euron rakentamisinvestoinnit, 1 300–1 600 osajaa saa töitä Suomessa. Miljardilla työllistyy 13 000–16 000 henkilöä.

2. Rakentamisella on todistettu vipuvaikutus. Hyvin valittu rakennuskohde vivuttaa moninkertaisesti muuta rakentamista. Esimerkiksi osuva väyläinvestointi houkuttelee ympärilleen asunto- ja toimitilarakentamista.

3. Rakentaminen parantaa kilpailukykyä. Asunto- ja infrarakentaminen saavat työvoiman ja rahdin sujuvasti liikkeelle. Tämä lisää Suomen kilpailukykyä ja sitä kautta työllisyyttä pitkällä aikavälillä.

4. Rakentaminen pitää koneen kestävästi käynnissä. Panostukset energia- ja vesihuoltoon, kuntien infraan ja sujuvaan liikenteeseen tervehdyttävät ilmastoa ja takaavat Suomen tuotantopotentialin koronakriisin väistyttyä.

5. Rakentaminen kerryttää veroja. Verojen ja veroluonteisten maksujen osuus on 40–45 prosenttia rakentamiseen sijoitetuista euroista. Rakennusinvestoinneista palautuu aina merkittävä osa takaisin yhteiskunnalle.

